*** Chart. Univ. Paris. III. ' • 72
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bills et discretus inagister Johannes de Bellomonte, decanus facultatis medicine, nomine
ipsius et pro ipsa deliberationem retulit, quod unaiiimi consensu et nemine discrepante,
oinni favore, odio vel timore postpositis et quocumque inordinate affectu, in eorum puris
consciendis et juramentis astricti, prout alias deliberaveraiit adherere parti domini
dementis pape YIImi tamquam vero Romano pontifici et vicario Christi, et prefatum
B. olim Barens. archiepiscopum in sede apostolica intrusum et occupatorem dicte sedis
reputabant, et eidem domino Clementi adherere volebant et debebant. Item vir venerabilis
et discretus magister Gervasius Boysouche, decanus facultatis decretorum, nomine ipsius
facultatis et pro ipsa deliberationem sue facultatis ibidem reddidit modo et forma con-
tends in deliberatione facultatis medicine in omnibus et per omnia, et qualiter alias deli-
beratum luit in alia congregadone facta quod ipsi volebant et debebant adherere parti
predict! domini dementis pape septimi tamquam vero pape et sum mo pontifici. Item
discretus vir magister Johannes de Galore, in sacra pagina professor, cancellarius ecclesie
Parisiensis, ipresidQiis facultalis theologie, et nomine dicte facultatis et pro ipsa delibera-
tionem retulit, premittendo quod pro expedient! istam deliberationem facultas receperat
modo et forma contends in quadam cedula papirea, quam idem cancellarius in manibus
suis tenebat [et] pro finali et ultima conclusione seu deliberatione dicte facultatis dedit,
et quam legit et perlegit de verbo ad verbum. Gujus quidem cedule tenor noscitur esse
talis :

Pro responsione premittit dicta facultas secundum majorem partem magistrorum tune Parisius in congrega-
tions super hoc facta presentium, et aliquorum aliorum magistrorum ad partem per deputatos [facultatis] audi-
torum sub benevolentia dicti reverendissimi patris-6, quod corde, ore et opere semper fuit, est et esse intendit in
posterum Deo dante in veritate fidei catholice et in obedientia sacrosancte Romane ecclesie firmissime stabilita et
inmutebiliter radicata, et quod intendit semper servare juramenta sua, que concernunt jura, privilegia, statuta et
libertates Universitatis Parisiensis et ipsius theologice facultatis. Tune nos magistri, prout supra designati, respon-
demus quod (suppositis et attentis attestationibus et assercionibus tarn verbothenus quam scriptothenus nobis
factis per dictum reverendissimum patrem dominum cardinalem et per duos alios reverendissimos patres dominos
cardinales27 Parisius presentes, et per litteras dominorum cardinalium conscriptas et per auditores camere apostolice
et penitentiarie Parisius presentes, et plures alios fldedignos super electione dicti domini dementis VIImi ad
summum pontificium) eidem domino nostro domino Clementi adheremus.

Qua cedula sic lecta et perlecta in presentia omnium et singulorum ibidem existen-
tium prefatus rector per tres decanos facultatum prediclarum requisitus fuit, quod ipse in
istis vellet concludere per modum Universitatis et pro concluso habere et reputare, attenta
concordia supradicta, et quod, postquam in factis Universitatis tres facultates et due
nationes eraiit Concordes, ipse28 debebat habere pro concluso. Et ipse dixit quod con-
clusio sua nichil operaretur, postquam sic erat deliberatum per tres facultates et nationes
predictas, nee dicti decani et magistri multum de alia conclusione curarent29, cum sit
m.oris et consuetudine observatum ac etiam statutis expressum30 in Universitate, quod
semper ad illam partem, ad quam tres facultates concludunt, per omnes nomine Universi-

tatis pro concluso habeatur. Qui quidem rector in premissis alias non concludens, sed
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dixit finaliter quod nesciret bene quid concludere31. Sed in illo momento, antequam dictus
rector recederet, et dicti decani, procuratores et magistri nationum et facultatum surge-
rent d.e suis sedibus, prefatus magister Amelius de Brolio, decretorum doctor, cantor
ecclesie Turonensis lainquam nuncius dicti domini nostri domini dementis pape YIImi

reverendissimorumque in Christo patriim ac dominorum dominorum sacrosancte Romaiie
ac universalis ecclesie cardinalium, instrumenlum de omnibus actis, gestis et factis in dicta
congregatione ac etiam de dictis deliberationibus et respoiisionibus. sicut preinittitur, per
dictas nationes, decanos et magistros facultatum habitis a me notario publico subscripto
et ab aliis ibi presentibus sibi fieri et confici petiit et requisivit unum vel plura instrumenta
publica. Acta fuerunt hec in loco supradicto anno, indictione, die, mense, pontificatu
quibus supra, presentibus ad hec venerabilibus et discretis viris magistris Matheo32, Petro
de Souclay, Johanne de Marchia, Stephano de Saltu abscondito, Petro de Clemenges,
Johanne Luqueti, in artibus magistris, Johanne Danton seniore, et Johanne Danton juniore,

Bricio Monachi, iiotariis publicis, et pluribus aliis testibus ad premissa vocatis specialiter
et rogatis. ^

Et33 ego Guillermus de Maresco, presbyter Sagiens. dioc. apostolica et imperiali aucto-
ritate Universitatis Parisiensis curieque conservatoris privilegiorum magistrorum et scola-
rium ejusdem notarius, etc.

Et ego Bricius Monachi, clericus Leoiiens. dioc., publicus apostolica et imperiali aucto-
ritate notarius curieque Parisiensis juratus, etc.

Et ego Johannes Borrelli, clericus de Sancto Juniano Lemovicens. dioc., publicus
auctoritate apostolica et imperiali notarius, etc.

Originate in Arch. Vat., Instrum. misc. D, Fasc. 3, n° 9, div. 1. A tergo inscripta est antiqua rubrica quae supra. Ibid.,
arm. 54, n° 19, fol. 157, apographum, ubi in margine superior! : « Originale habet dominus camerarius ; non fuit ostensum
ambaxiatoribus, nee est -vid[enduin] ». Textus in his instrumentis non semper correctus, imprimis quoad nomina; sed pejus
apographum. — Vidimus in Bibl. nat. Paris, ms. lat. 1472, fol. 1-4, sub rubrica : « Copia litere Universitatis Paris, studii ».
I'stud Vidimus complectitur post introductionem rectoris et Universitatis solum congreg-ationem Maii 24, finem congrega-
tionis Maii 26 et n™1 1627. Bulaeus, IV, 566, ex Vidimus an. eodem, Jul. 29, Avenione confecto, quod simul nos 1624,
1626 et 1627 continet, ubi textus non emendatus et nomina adulterata. Avenione, Arch, de Yaucluse, olim simile Vidimus
exstabat, nunc vero solum apographum saec. xvn (Fonds des Celestins, H. 4). — Harum congregationum mentio fit supra
p. 247 et 249.

1. Nat. Anglicanae, determinavit in art. et licentiatus est an. 1379 (Auctar. Chartul., I, 421, 20; 425, 34), de quo
pluries ibid. — 2. De isto et sequentibus jam pluries in Chartul. Vid. Indicem, et nos 1426-1433. — 3. An. 1370 baccal.
Pragens. (Monum. hist. Univers. Prag., I, 142), Parisiisque anno 1376 in art. licentiatus est (vid. Auctar. Chartul.,
I, 500, 7, 37). —4. Ms. : « Benue ». — 5. Yid. n11"1 1429. — 6. Bui. : « Gerone ». Franciscus de Mediolano, postea allatus,
fuit Ord. Servorum B. M., an. 1372 scholaris bursalis collegii Tornacens. (Arch. Univers. Paris., theca V, B. 1. m), licent.
in theol. an. 1377 e Catal. licent. — 7. Cum rector e natione Anglicana fuisset, quae tune potius Urbano VI adhaerebat. —
8. Nationes Gallicana et Normannica. — 9. Et quidem jam antea. —10. Nationes Picardica et Anglicana.— 11 Vidimus Bibl.
nat. post introductionem hie incipit : « Videlicet quod anno a Nativitate.... in mei notarii... presentia personaliter constitutis
vcn. viris mag. », etc.— 12. Orig. et apogr. : « Vake »; Bui. : ;< Balie ». — 13. Orig., apogr. et Vidimus : « Criski » ; Bui. :
« Christri ». — 14. Apogr. : « Grozie ». — 15. Iste et sequens desunt in Vidimus-et apud. Bui. —16. In Gall. Christ., IX, 1034,
perperam asseritur, eum an. 1374 obiisse. — 17. Simon « Garnetot », decret. doctor, an. 1379, Januar. 24, factus est abbas
B. Mariae Bonon. Ord. S. Aug. (Reg. Aven. Clem. VII, vol. XV, f. 419b). Mancum in Gall, christ., X, 1587. — 18. Mss. :
<( Benue ». — 19. Seu de Langenstein. Orig., apogr. et Vidimus : « Hastia »; Bui." : « Gastia »! — 20. De quo etiam in
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Auctar. Chartul., J, 528, 45. — 21. Mss. : « Meliodano », Recte Vidimus. — 22. Inscriptio deest in Vidimus et apud
Bui. In orig. primum pro inscriptione spatium relinquebatur, postea suppletum est. —• 23. Apogr. : « a piscibus ». —
24. Apogr. : « regis ». — 25. Januar. 8, n° 1616. — 26. Cardinalis Lemovicensis. — 27. De Agrifolio et Pictavensem. —
28. Bui. : « pape ». — 29. Ubique : a curarunt ». — 30. Apogr. : « expressis ». — 31. Perperam quandoque ex hoc infere-
batur, Universitatem nihil conclusisse. Revera tamen Universitas suas deliberationes pro vera conclusione et determinatione
habebat, ut e multis locis in rotulis, imprimis vero e p. 576 et ex epistola dementis n° 1630 apparet. Minime tamen, et
quidem propter rectorem, instrumentum bujus determinationis, ut an. 1383, Febr., confectum est. — 32. Postea spatium in
omnibus msstis. — 33. Subscriptio notariorum deest in Vidimus et apud ,Bulaeum, apud quern immediate sequitur, instru-
mentum infra n° 1626 editum.

Io2o. Declaratio facultatis medicinae pro Clemente VII.
1379, Mail 24, Paris/is,

In nomine Domini, amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunclis pateat
evidenter, quod anno ejusdem Domini millesimo trecentesimo septuagesimo nono, die
vicesima quarta mensis Maii, hora pulsatioiiis prime Beate Marie Parisiensis, indictione
secunda, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini dementis
divina providentia pape septimi anno primo, Universitate magistrorum regenlium et non
regenlium ad congregatioiiem ejusdem Universitatis congregatorum et per juramentum
convocatorum in capitulo Sancti Bernardi Parisiensis per venerabilem et discretum virum
magistrum Johannem de Stralen, tune dicte Universitatis rectorem, super quibusdam arti-
culis factam, quorum primus articulus erat super responsione danda domino nostro Fran-
corum regi super quibusdam litteris et earum continentiis dicte Universitati directis super
facto electioiiis dicti domini nostri dementis et intrusione Bartholomei quondam Barensis
archiepiscopi, positisque in dictis litteris contentis in deliberatione dicte Universitatis per
dictum rectorem, requisitisque per dictum rectorem omnibus et singulis magistris cujus-
cumque facultatis per eorum juramenta, quatenus ipsi magistri super eisdem litteris deli-
berarent, postpositis quibuscumque favoribus, amicitiis, inimicitiis, odiis, motivis seu
deliberationibus particularibus quibuscumque, facultatibus et nationibus ad partem sub-
tractis, ut moris [est], ad deliberationes suas colligendas, facilitate medicine per venera-
bilem virum magistrum Johannem de Bellomonte, decanum dicte facultatis medicine, ad
parlem convocata, in qua facilitate fuerunt venerabiles et discreti viri magistri

Johannes de Guistri,
Evrardus de Gontiaco,
Gervasius Christian!,
Guibertus de Celseto,
Hugo Tenoulleti1,
Johannes de Maria,
Herveus Quemmaroti2,
Thomas de Voyenna,
Petrus Belliardi,

Johannes Charton,
Johannes Saffray,

Johannes de Bellomonte, decanus dicte facultatis,
Nicolaus de Olivis'',
Johannes [Voignon] de Pouligniaco,
Johannes Cvoise5,
Guido Guerini,

Petrus Bocheti,
et Radulphus de Herbis,

Guillelmus de Ostreselle3,

magistri in medicina; ipsisque expositis per dictum decanum in deliberatione predict!
rectoris positis, dictum decanus ipsos omnes et singulos requisivit, ut secundum posits
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deliberarent. Qui omnes et singuli deliberaverunt, nullo penitus reclamante seu contra-
dicente, videlicet quod domino nostro domino dementi tanquam sacrosancte Romane ac
universalis ecclesie summo pontifici volebant adherere et ei [pro] toto posse obedire, et
istam deliberationem firmam et irretractabilem volebant esse mansuram, nullamque super
eadem in futurum dubietatem habere, et eamdem deliberationem toti inundo fore publicam,
nee amplius super hoc per dictum rectorem volebant vocari6. Super quibus omnibus et
singulis idem decanus petiit a me notario publico sibi fieri publicum instrumentum seu
publica instrumenta, unum vel plura.

Acta fuerunt hec Parisius sub anno, die, mense, hora, loco, indictione et pontificatu

predictis, presentibus ad hec venerabilibus viris Jacobo Fourrarii, principali bedello facul-
tatis, Johanne de Revella, principali bedello Universitatis, cum pluribus aliis testibus ad

premissa vocatis specialiter et rogatis.
Et ego Johannes Danton, clericus de Parisius, publicus auctoritate apostolica et

imperiali ac Universitatis Parisiensis notarius, etc.

Arch. nat. Paris. MM. 266, p. 168. Vid. supra n° 1624, p. 565.

1. Seu « Tenoilleti ». Ms. : « Tenoultez ». — 2. Ms. : « Quermevoci ». — 3. I. e. Oesterzeele. — 4. Sic et in rotulo

an. 1379, n° 1432. Sed supra n° 1624 et infra n° 1626 « de Oliveriis ». — 5. Ms. : « Croisati ». — 6. Ms. : « vocaturi ».

1626. Deputati Universitatis Paris. electi} qui declarationem Universitatis pro Clemente VII deputatis Caroli V,
regis Francorum, denuntiarent,

1379, Mali 25, 26, Parish's.

Die xxva mensis Maii, anno Domini MCCGLXXIX, indictione secunda, pontificatus
saiictissimi in Christo patris ac domini nostri domini dementis pape VII anno primo, mag.

Johannes de Stralen rector Universitatis Paris.1 predictos magistros2 ad congregationem
in Sancto Maturino congregandam iterum vocari fecit, et propter hoc comparente et exi-
stente prefato rectore, Guillelmo le Dos, Godefrido Bake3, Johanne Pertuison, et Johanne
de Moguntia, quatuor nationum facultatis artium, videlicet Gallicane, Picardie, Normanie
et Anglie procuratoribus; item Guillelmo Caraincis, Petro Beliardi, Nicolao de Oliveriis,
Johanne de Poligniaco, Johanne Groiz[i]e et Petro Bouchet, magistris in medicina facien-
tibus facultatem medicine; Johanne de Bournasello, Petro Prepositi, Simone de Gramaudo,
Johanne Balduini, Gervasio Besouche decano, et Petro Regis, Johanne Capitisberi, Henrico
Beuve4 et Petro de Lupimonte, doctoribus in decretis facientibus facultatem decretorum;

necnon Johanne de Karloet, Reginaldo de la Buscherie, Henrico Herout. Balduino Agni,
et Francisco de Mediolano, in sacra pagina professoribus facientibas collegium facultatis

theologie, et predicta collegia facientia nobile collegium venerabilis studii Universitatis
Parisiensis ad congregationem generalem et per modum collegii apud S. Maturinum colle-
gialiter congregata et etiam convocata, ut moris est, prefatus rector exposuit eisdem
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omnibus ibidem existentibus, audientibus et audire voleiitibus, quod cum prefatus dominus
noster rex pluries eisdem scripsisset per suas litteras sepius iiisertas, de quibus nullam
Universitas dederat responsionem, eosque insimul per modum collegii congregari fecerat
pro recolligendo prefatas deliberationes de die martis supra insertas, nee 11011 ad dandum
et ordinandum certos deputatos ex parte Universitatis, qui haberent potestatem referendi
deliberationes singularum nationum et facultatum ex parte Universitatis5 deputatis ex
parte dicti domini nostri regis, scilicet reverendis in Christo patribtis dominis episcopo
Lauduneiisi et Johanni abbati monasterii S. Vedasti Atrebatensis, et super hoc ex parte
Universitatis fuerunt ordinati prefati rector una cum quatuor procuratoribus supradictis,
facientibus facultatem artium pro facilitate artium, Johannes de Bellomonte decanus et